
* * ** *
*_ *
* ** * *

Powiatem
Dahme-Spreewald

(Niemcy)

Preambu ła

Powiatem
Wolszty ń skim

(Polska)

między

Fundacj ą
„Grof1es Waisenhaus

zu Potsdam"
(Niemcy)

i Regionem
Soleczniki

(Litwa)

Umowa kooperacyjna

W ramach współpracy powiatów Wolsztyn i Dahme-Spreewald z dnia 23.06.2000 roku uchwalone
zostało organizowanie i przeprowadzenie spotka ń m łodzieży. Od momentu wst ąpienia do Unii
Europejskiej w 2004 roku wspó łdzia ła dodatkowo Region Soleczniki. Celem było i jest intensywne
porozumienie si ę co do różnic i podobie ństw tych trzech krajów i ich mieszka ńców.
Fundacja „Gro(1es Waisenhaus zu Potsdam" — (Wielki Dom Sierot) jest d ługoletnim i ważnym
partnerem w zakresie wspierania rozwoju mi ędzynarodowych stosunków kulturalnych mi ędzy
m łodzieżą. Dzięki osobistym spotkaniom uprzedzenia mog ą być szybciej przezwyci ężane,
wspierany będzie też wzrost odpowiedzialno ści m łodzieży za kszta łtowanie przyszłości wolnej
Europy.

Przedmiot / Treść

Podpisujący uzgodnili kontynuacj ę corocznych spotka ń m łodzieży trzech narodowo ści do roku
2013 oraz poszerzenie umowy o spotkania przygotowawcze. Spotkania (dalej nazywane —
projektami) będą odbywa ły się :

2011 w Powiecie Dahme-Spreewald
2012 w Powiecie Wolsztyńskim
2013 w Regionie Soleczniki

Projekty będą organizowane przez gospodarza spotkania. Od roku 2011 planowane jest włączenie
do współpracy nowego zachodnioeuropejskiego partnera z Holandii. Organizacj ą w tej sprawie
zajmie si ę Powiat Dahme-Spreewald.

Tematy g łówne i cele

Tematy będą przystosowane do „Roków europejskich" Unii Europejskiej

2011 Europejski Rok Wolontariatu
2012 Europejski Rok Aktywno ści Osób Starszych i Solidarności Między Pokoleniami
2013 Europejski Rok Obywatelstwa
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Projekty maj ą następuj ące stałe priorytety:

• Powszechne wspieranie aktywności m łodych mieszkańców
• Rozwój solidarności i wspieranie tolerancji m łodych ludzi w celu przyczyniania si ę do

socjalnej spójności Unii Europejskiej
• Wspieranie wzajemnego zrozumienia między młodymi ludźmi w różnych krajach
• Podnoszenie jakości systemów popierających dzia łalność młodzieży i dalszy rozwój

kompetencji ich organizacji
• Wspieranie młodzieżowej współpracy międzyeuropejskiej

Moż liwe formy wzajemnego zbli żenia mogą odbywać się na p łaszczyźnie artystycznej, historycznej
bądź politycznej. D ługofalowa prezentacja rezultatów np. w formie wystaw objazdowych s ą
pożądane. Imprezy informacyjne i intensywna praca publiczna powinny docierać do szerokiej
publiczności i przyczynia ć się do zwiększania akceptacji ka żdego wydarzenia.

Uczestnicy / Uczestniczki

Z każdego kraju w projekcie może wzi ąć udział: 14 dzieci i m łodzieży w wieku od ok. 13 do 17 lat
jak również 2 opiekunów oraz wykwalifikowani i kompetentni trenerzy/pedagodzy. Spotkanie
m łodzieży trwa 10 dni projektowych. Angażowanie dzieci i m łodzieży w przygotowanie
i przeprowadzenie projektów jest pożądane.

Finansowanie

Koszty noclegów, wyżywienia i organizacji programów na miejscu ponoszą poszczególni
organizatorzy. Wchodzą w to koszty za uczestniczącą m łodzież , ich opiekunów i
trenerów/pedagogów. Koszty podróży w obydwie strony goście ponoszą sami.

Fundacja „Grof3es Waisenhaus zu Potsdam" - (Wielki Dom Sierot) popiera spotkania m łodzieży
trzech narodowo ści w latach 2011-2013 dofinansowuj ąc je kwotą w wysokości do 30.000,00 €.
Ze strony fundacji istnieje też gotowość finansowego wsparcia spotka ń przygotowawczych lub
warsztatów dokształcających dla trenerów. Wniosek do fundacji na udzielenie ś rodków
finansowych z w/w funduszu wnosi ka żdy gospodarz osobno dla siebie.

Wykluczone jest wyst ąpienie o zwrot kosztów za podarunki dla gospodarzy i za dodatkowe koszty
za opiekunów / opiekunki.

Każdemu z poszczególnych organizatorów dozwolone s ą starania o dalsze wspomagaj ące ś rodki
finansowe z Unii Europejskiej, lub z innych mi ędzynarodowych instytucji lub fundacji.

LObben (Niemcy), 18.09.2010
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